29.有西プラ発第 4号
平成 29 年 10 月吉日

各位

有限会社西日本プラスチック
代表取締役 原   直  宏

2018 年版プラスチック手帳を販売します！

平素は当社の運営に関しまして、格別のご支援ご協力を賜り厚

く御礼申し上げます。

昨年に引き続き、今年も(一社)西日本プラスチック製品工業協

会が発行する大人気商品、【2018 年版プラスチック

手帳】を販売させて頂く事となりました！

本手帳は昭和 54 年の創刊以来 35 年以上にわたって毎年更

新・発行しており、プラスチック業界で活躍する皆様にとって便

利な知識が満載の「ポケット辞典」兼「スケジュール手帳」です。

西プラの各団体に加入頂いている皆様には、きっと役立つと思

われますので、是非『プラスチック成形の手引書』『営業提案現

場でのポケット辞典』『取引先への年始挨拶の贈答品』『販売促進

のツール』としての活用をご検討下さい！

☆掲載内容（2017 年版の目次より抜粋）☆

安全衛生/プラスチック材料/成形についての基本的事項/成形機の保守管理/

主なプラスチックの成形加工法並びに材料別成形不良原因の対策と成形時の注意事項

《熱可塑性樹脂射出成形》《ブロー成形》《熱硬化性樹脂成形》《プラスチック製品の破損解析》/

プラスチック成形用金型と保守管理/プラスチック金型用鋼材/プラスチック射出成形用金型の製

作/金型の保守管理とその手法/プラスチックの副資材/プラスチック用語の解説/基礎計算式/受

注見積と原価分析のための製品売価算出の手引/単位の換算/日本標準産業分類/プラスチック製

品に表示されるマーク類/品質管理/規格・規定/技能検定などを収録

☆サイズ☆

縦 16.5cm×横 10cm（辞典部分のみで約 190 ページ）

☆価格(税込)☆

1 冊 西プラ会員 950円 ◆会員外 1,500 円

送料は別途必要です。1冊～100 冊：約 500 円～1,000 円

※近畿圏外は別料金となる場合があります。

(実際の送料は請求書にてご案内させていただきます。）

※西プラ会員とは右枠内の団体に加入されている会社です。

※在庫がなくなり次第販売終了とさせて頂きます。お早めのご注文お待ちしております。

(一社)西日本プラスチック製品工業協会
西日本プラスチック工業健康保険組合
西日本プラスチック工業企業年金基金
(一財)プラスチック技術振興センター
(協)西日本プラスチック購買センター
(一社)西日本プラスチック退職金共済会

技能検定対策にも

効果的です！

1 冊よりご注文可能です♪

今年も

プラスチック手帳

2018

(一社)西日本プラスチック製品工業協会

●申 込 先   以下の申込書にご記入の上、事務局までお申込下さい。

（問い合わせ先）   〒542-0086 大阪市中央区西心斎橋 2-2-3

電話：06-6214-8300  ファックス：06-6214-8301

メール：ynishipla@nishipla.or.jp   担当：山下

●銀行振込先   りそな銀行 大阪営業部（普）6438424

㈲西日本プラスチック  ﾕ)ﾆｼﾆﾎﾝﾌﾟﾗｽﾁｯｸ

（振込手数料は差し引かずにお願い致します。また、ご入金後の購入冊数変更や購入取消に伴い、購入

代金の返金が生じた場合の振込手数料については、受取人負担とさせていただきますので、予めご了承

下さいますようお願い致します。）

『2018 年版プラスチック手帳』購入申込書

平成 29 年  月  日

㈲西日本プラスチック  御中

会 社 名

担 当 者 名

送付先住所〒

電 話              ファックス

請 求 書（をお付け下さい） □ 発行必要       □ 発行不要

★手帳代金、送料は前払いとなります。

★手帳はご入金確認後、11 月下旬頃の発送予定となります。

WEB･改

購入冊数 事務局受付印

冊

お申込を受領後、

受付印を押してご返信します。

㈲西日本プラスチック  記載欄

手帳代金 ￥        ＋ 送料 ￥        ＝ ￥

※請求書を発行必要な場合は後日郵送にてご送付させていただきます。